长治市潞安飞虹煤机有限公司喷漆房建设项目

竣工环境保护验收意见
2022年11月18日，长治市潞安飞虹煤机有限公司根据《长治市潞安飞虹煤机有限公司喷漆房建设项目竣工环境保护验收报告表》,并对照国家环保部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》(国环规环评〔2017〕4号)、原山西省环境保护厅《关于做好建设项目环境保护管理工作的相关通知》(晋环许可函〔2018〕39号)，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术指南等要求对本项目进行竣工环境保护验收。

参加会议的有：建设单位长治市潞安飞虹煤机有限公司、竣工报告编制单位山西灏田工程项目管理有限公司及应邀到会的环保专家。验收期间，与会人员现场检查了工程及环保设施的建设、运行情况，分别听取了建设单位代表对项目环保设施建设情况、验收报告编制单位对竣工环保验收报告的介绍，查阅核实了有关资料。经讨论和审议，形成竣工环境保护验收意见如下：

一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容

本项目位于长治高新区老顶山镇南垂村长治市潞安飞虹煤机有限公司院内，地理坐标为东经113°9′18.86″，北纬36°14′29.87″，新建，占地面积100m2，年喷涂带式输送机100套，年用水性漆约8.8吨。工程组成与建设内容见表1。
表1    工程主要建设内容表

	工程名称
	主要建设内容
	实际建设情况

	主体工程
	伸缩式喷漆房
	现有厂房内建设一座伸缩式喷漆房，占地面积约为100m2，地面硬化
	已完成

	辅助工程
	办公房
	依托现有
	已完成

	库房
	依托现有
	已完成

	食堂
	依托现有
	已完成

	公用工程
	供电
	依托现有电网
	已完成

	供水
	依托现有供水管网
	已完成

	供暖
	空调供暖
	已完成

	环保工程
	废气治理
	干式过滤（纸箱式漆雾过滤器）+活性炭吸附+催化燃烧，处理后经15m高排气筒排放
	已完成

	废水治理
	项目不产生生产废水，生活污水排入市政管网后进入长治市污水处理厂处置
	已完成

	噪声治理
	环保设备及风机设置于厂房内，利用建筑物隔声和基础减振减小噪声
	已完成

	固废治理
	废漆桶
	厂家回收
	已完成

	废活性炭
	项目产生的废活性炭放置于现有危废暂存间内，委托资质单位进行处置
	已完成

（二）建设过程及环保审批情况

2022年10月27日，长治高新区行政审批局对长治市潞安飞虹煤机有限公司喷漆房建设项目进行备案，项目代码：2210-140451-89-01317912。
该项目于2022年11月开工建设。

2022年11月5日长治市潞安飞虹煤机有限公司对固定污染源排污登记进行了变更，登记编号为91140400741061548C001X，有效期限为有效期为2020年4月8日至2025年4月7日。2022年11月开始调试。

项目从立项至调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录等。
（三）投资情况
项目实际总投资50万元，其中环保工程投资为15万元，占实际总投资的30%。
（四）验收范围
本次验收针对长治市潞安飞虹煤机有限公司喷漆房建设项目全部工程内容。
二、环境保护设施调试效果

公司委托山东创森环境检测有限公司于2022年11月7日、8日对本项目进行了竣工环境保护验收监测（创森〔2022〕环（验）09813号），监测期间生产负荷为75%以上，监测结果如下：
废气有组织排放：喷漆废气处理设施排气筒出口非甲烷总烃浓度为5.60-11.9mg/m3，去除率为91.5%，满足《长治市环境保护局关于进一步加强重点行业挥发性有机物（VOCs）污染治理的通知》（长环发〔2017〕100号）表一工业涂装有机废气排放限值要求。
废气无组织排放：厂界无组织非甲烷总烃最大浓度为1.40mg/m3，满足《长治市环境保护局关于进一步加强重点行业挥发性有机物（VOCs）污染治理的通知》（长环发〔2017〕100号）表二排放限值要求。

三、验收结论

长治市潞安飞虹煤机有限公司喷漆房建设项目建设完成，设施运行正常，监测结果表明，主要污染物达到相关排放标准要求。该项目具备竣工环境保护验收条件，同意通过验收。
四、后续要求

1、企业应做好用漆台账管理，控制水性漆年用量不超过10吨。

2、企业应加强环保设施的运行管理，完善相关环保制度，保证环保设施与生产设施同步运行，确保污染物稳定达标排放。

附件：验收人员签名表。

                      长治市潞安飞虹煤机有限公司
                       2022年11月18日

[image: image1.jpg]A T 2 TCMTHROBILAT R 0t i i e AL

W TR RN L%
%/
RH | w8 X4 GiRe %4
b7
KRFEE MR | 13453567908 7 %9
i &?&fﬁmﬁxﬂﬁl_ % %’
i WaRAR | %W
RN 13835539918
FAE Qeﬁﬁa
H 48 b2 i BEt | 13467029299 \@/—Qx/ﬂ
WITEEKIRASH =
% | %k #® B | 15235571688 _}l
. S0 (’6 3
KiAH AR
BN - #T | 13080358688 %7%17
X )
X4} J% | L R
p- =3
WPEHE THEGE | BH
G| D R 18235505795 | 7, %‘
LR EHARAR | fAHFA

3